
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
ZÁPIS č. 7/2022 
čj.: ČAS-PKAS 7/22/H 

 
z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 22. 9. 2022 v Plzni. 

 
 
 

Přítomni:                P. Konop, J. Pšajdl, J. Bastl, R. Sladký, M. Neuvirt, J. Ledvina, Z. Šilhánek A. 
Ujkanovičová, D. Benešová 

 
  Omluveni:                          E. Linhartová

Hosté:  

Program: 

 
 
 
 

1. Kontrola zápisu č. 6/22 

2. Soutěže družstev 

3. Termíny halová sezona 2023 

4. Termíny školení trenérů  

5. Projekt Zátopkovi 

6. Mezikrajské utkání mladšího žactva  

7. Pracovní skupina STK 

8. Finále Běžeckého poháru mládeže 

9. Granty KÚ 

10. Mistroství Čech družstev Juniorů a juniorek 

11. Vyhlášení ankety Atlet roku, Běžeckého poháru mládeže Plzeňského 
kraje  

12. Trenéři do škol 

13. Poděkování 

14. Zpráva hospodáře 

http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Jednání zahájil předseda PKAS pan Petr Konop. K navrženému programu jednání nebyly připomínky. 
 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č. 6/22. 
  

Ad 2) Soutěže družstev 

VV PKAS děkuje za bezproblémové uspořádání soutěží:  

3. kolo KMD starších žáků a žákyň - TJ Baník Stříbro,  
Finále OMD mladších žáků a žákyň - AK Škoda Plzeň,  
Mistrovství Čech družstev juniorů a juniorek - skupina A - TJ Sušice. 

 

Vyplývající úkoly pro podzimní část sezony v soutěžích družstev PKAS: 
Příprava medailí - zodp. R. Sladký  
Zajištění rozhodčích - zodp. E. Linhartová  
 
Další mistrovství:  
Mistrovství Plzeňského kraje ve vícebojích (mimo ml. žactva), 1. - 2. 10. - Atletika klatovy 
 
Víceboje jednotlivců předžactva, 28. 9. - AK Škoda Plzeň 
VV PKAS souhlasí se startem registrovaných i evidovaných závodníků. Případnou úpravu časového 
pořadu, dle stavu přihlášených, vyhodnotí a vykomunikuje s pořádajícím oddílem pan Z. Šilhánek. Výběr 
startovného bude probíhat na základě vystavené faktury pro všechny zúčastněné oddíly.  
 
Blížící se díly Běžeckého poháru mládeže:  
01. 10., Běh babylonskými lesy 
08. 10., Běh klatovskou Hůrkou 
17. 11., Běh 17. listopadu 
19. 11., Mistrovství Plzeňského kraje v krosu - Bělská pětka 
 

Ad 3) Termíny halová sezona 2023 

22. 1. 2023, Hala Stromovka, Mistrovství Plzeňského kraje mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců 
a dorostenek 

18.2. 2023, Hala Stromovka, Mistrovství Plzeňského kraje starších žáků, starších žákyň, mladších žáků 
a mladších žákyň 

Ad) Termíny školení trenérů  
 
Školení TŽ: 11. - 13. 11. 2022 
Přihláška: https://registr.atletika.cz/TrainingRegistration/Registration/373 
Kapacita: naplněno 17 uchazečů z 20 (k 29. 9.) 
 
Školení TAP: 27. 11. 2022 
Přihláška: https://registr.atletika.cz/TrainingRegistration/Registration/376 
Kapacita: naplněno 30 uchazečů z 50 (k 26. 9.) 
 

http://www.pkas.cz/
https://registr.atletika.cz/TrainingRegistration/Registration/373
https://registr.atletika.cz/TrainingRegistration/Registration/376


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
Ad 5) Projekt Zátopkovi  
V Plzeňském kraji se do projektu ČAS „Zátopkovi“ zapojilo šest oddílů: AKM Viktoria Plzeň, TJ Sokol 
Plzeň Petřín, MÍLAŘI Domažlice, Rozběháme Česko, Atletika Klatovy, AC Falcon Rokycany. VV PKAS 
děkuje všem oddílům za zapojení.  
 
 
Ad 6) Mezikrajské mistrovství mladšího žactva 
Mezikrajské utkání mladšího žactva se uskuteční 28. 9. v Benešově. Komunikaci s oddíly, trenéry, 
zveřejnění nominace výpravy, sestavení trenérského doprovodu, zajištění dopravy zodpovědná  
D. Benešová.  Nominace zveřejněna na webu PKAS dle zápisu ze schůze VV PKAS č. 6. zodp.  
D. Benešová. 
 
 
Ad 7) Pracovní skupina STK  
Předseda soutěžní komise PKAS, pan Pšajdl, svolá pracovní skupinu z řad klubů/oddílů PKAS. Úkoly 
pracovní skupiny budou: aktualizace brožury Atletické soutěže pro rok 2023, termínová listina 2023. 
Sestavením pracovní skupiny.  
Pan Pšajdl komunikuje se zástupci oddílů PKAS (pan: Michal Černý, Alexandr Matulka, Bohumil Rodek). 
Schůze se dále zúčastní pan Jacek Přibáň a zástupce STK za Karlovarský Kraj. Schůzka proběhne na 
atletickém stadionu v Plzni. Termín schůze bude upřesněn. zdop. Pšajdl   
 
Erna Linhartová připraví doporučení rozsahu rozhodčích pro pořadatele k soutěžím PKAS pro 
připravovanou aktualizovanou verzi brožury „Atletické soutěže 2023“. zodp. E. Linhartová 
 
 
Ad 8) Finále Běžeckého poháru mládeže 
Finále Běžeckého poháru mládeže, které se bude konat jako součást podzimního MČR v přespolním 
běhu mužů, žen, juniorů a juniorek, Rumburk, 26. 11. Opět se závodí v krajských smíšených krosových 
štafetách 4 x 1 km v kategoriích mladší žactvo, starší žactvo a dorost. Složení štafety + oslovení 
doprovodu 3 trenérů.  
Nominační klíč bude zveřejněn do termínu další schůze VV (20. 10.). Nominace, ubytování, doprava 
zodp. M. Neuvirt 
 
 
Ad 9) Granty KÚ 
V rámci navýšení rozpočtu podal VV PKAS žádost na podporu vybraných krajských soutěží pro děti a 
mládež a na Běžecký pohár mládeže v dotačním titulu Mikrogranty pro oblast školství a mládeže v roce 
2022 u Krajského úřadu Plzeňského kraje, oslovení dalších dotačních titulů. zodp. A. Ujkanovičová 
 
Ad 10) Mistroství Čech družstev Juniorů a juniorek  
VV PKAS odsouhlasil podpoření pořadatele TJ Sušice částkou 10 000 Kč.  
 
Ad 11) Vyhlášení ankety Atlet roku, Běžecký pohár mládeže Plzeňského kraje  
Termín: 6. 1. 2023, Místo: Společenský sál Střední odborné učiliště elektrotechnické Plzeň, Vejprnická 
678/40, 318 00 Plzeň 3-Skvrňany. Sestavením nominace atletů, zodp. D. Benešová-Šilhánek  
 
 
 
 

http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
 
 
Ad 12) Trenéři do škol  
Oddíly budou informováni o připravovaném projektu ČAS „Podpora činnosti sportovních trenérů a 
fyzioterapeutů na MŠ a ZŠ 2022“ 

Cíl a účel výzvy, a vyplývající zapojení ČAS, přivést kvalifikovaného trenéra do ZŠ/MŠ, který v rámci 
tělesné výchovy odvede jednu či více hodin, a to za přítomnosti tamního pedagoga. Cílem má být: 
„podpořit motorický rozvoj a radost z pohybových aktivit cílové skupiny.“ Tedy kladné obohacení školní 
výuky, ukázka daného sportu vhodně pro věkovou kategorii, a zároveň inspirace pro pedagoga. 

Zapojené školy by měly obdržet doplnění sady z minulého roku. O konkrétních pomůckách ČAS jedná. 
Termín potvrzení účast škol a zapojení trenérů: pátek, 30. 9. Zodp M. Neuvirt  
 
Ad 13) Blahopřání k zisku medailí  
 
MČR Žactva: 
Kristýna Záhořová (TJ Baník Stříbro), 150 m - 1. místo, 60 m - 2. místo 
Kristýna Hozmanová (ATLETIKA Klatovy), 300 m - 1. místo 
Andrea Bieliková (AK Škoda Plzeň), 1500 m př. - 2. místo 
 

VV PKAS děkuje atletům za reprezentaci Plzeňského kraje.  

Ad  14) Zpráva hospodáře 
VV vyslechl informaci hospodáře o posledních účetních pohybech a zůstatku na účtu PKAS. 
 
 
Další termín schůze VV PKAS stanoven na 20. 10. od 17:00 hod. 

 
 

Zapsal: Mgr. Miroslav Neuvirt 

sekretář PKAS 

 

 

http://www.pkas.cz/

